1

The 3rd International Conference on YWBCH

―Young Women’s Brest Cancer and Health―

YWBCH 2026

 ～ Co-creating the Future with

   Science and Compassion ～

開催趣意書
【Ver.2】

会期：2026 年 11 月 14 日（土）・15 日（日）

会場：大村進・美枝子記念 聖路加臨床学術センター 地下 1 階

日野原ホール（東京都中央区築地）

主催：一般社団法人ＪＢＣＲＧ 代表理事 佐治 重衡

   （福島県立医科大学 医学部 腫瘍内科学講座 主任教授）

https://jbcrg.jp/

1

YWBCH2026 協賛のお願い

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

このたび、2026 年 11 月 14 日（土）・15 日（日）の 2 日間にわたり、東京・

築地にて「第 3 回国際若年性女性乳がんと健康会議（The 3rd International

Conference on YWBCH）」を開催する運びとなりました。

近年、乳がんに関する研究と治療は著しい進展を遂げておりますが、若年性

女性における乳がん（BCYW）は世界的に増加傾向にあり、壮年・高齢期とは異

なるライフステージ特有の生物学的・医学的特徴や、当事者のニーズが存在し

ます。しかしながら、患者数の少なさゆえに、発症メカニズムや診断、最適な

治療法、サバイバーシップケアに関する科学的知見は未だ十分とは言えません。

BCYW 財団（Breast Cancer in Young Women Foundation）は、29 か国の医療

専門家、研究者、支援者、経験者らによる国際ネットワークを通じて、若年性

乳がんの啓発と研究の推進、診断、患者の生活の質向上を目指す活動を展開し

ております。2024 年にポルトガルで開催された第 1 回国際会議では、若年性乳

がんをテーマに多分野の臨床医・研究者が一堂に会し、啓発と研究の重要性を

共有いたしました。その成果を受け、第 2 回会議が 2025 年 11 月にインドで開

催され、続く第 3 回会議を東京にて開催する運びとなりました。

ＪＢＣＲＧでは、POSITIVE 試験＊などを通じて若年性乳がんの国際連携に取

り組んできた経緯から、本会議の事務局を務めさせていただくこととなりまし

た。本会議では、世界各国で若年性乳がんの研究・支援に携わるリーダーをお

招きし、最新かつ重要な知見を共有するとともに、臨床家・専門家・支援団

体・企業の皆様との学術的・国際的な交流の場となることを目指し、現在鋭意

準備を進めております。

つきましては、何かとご多忙の折とは存じますが、本会議の趣旨にご賛同い

ただき、各種共催事業へのご参加ならびにご支援を賜りますよう、心よりお願

い申し上げます。

末筆ながら、貴社のますますのご発展とご健勝をお祈り申し上げます。

謹白

2026 年 1 月吉日

一般社団法人ＪＢＣＲＧ 代表理事 佐治 重衡

(福島県立医科大学 医学部 腫瘍内科学講座 主任教授)

一般社団法人ＪＢＣＲＧ 常任理事／YWBCH2026 実行委員長 清水 千佳子

(国立健康危機管理研究機構 国立国際医療センター

乳腺・腫瘍内科 診療科長)

＊POSITIVE 試験：若年性乳がんの女性が妊娠を試みるために薬物治療を一時中断

した場合のリスク検証に関する研究

2

Organizing Entity

Breast Cancer in Young Women Foundation (BCYWF)

The Breast Cancer in Young Women (BCYWF) Foundation is a global network of medical

professionals, researchers, advocates, survivors, and organizations across 29 countries,

united to improve the lives of young women affected by breast cancer and to prevent future

cases.

Committed to education, research, advocacy, and survivor support, BCYWF offers

multilingual resources, including educational materials in 13 languages and bilingual

survivor stories in six languages. To fill a significant gap in specialized, peer-reviewed

journals covering all important aspects of rapidly advancing research in early breast

cancer, the BCYWF Foundation also launched the first international scientific journal

dedicated exclusively to emerging research, developments, and the unique challenges of

breast cancer and breast health in young women, the Journal of Young Women’s Breast

Cancer & Health (https://journals.lww.com/ywbc/).

The foundation raises targeted awareness and promotes early detection by empowering young

women and teens with life-saving knowledge. Through collaboration and compassion, BCYWF

aims to create a lasting impact in the fight against breast cancer among younger

populations worldwide.

Learn more: https://breastcancerinyoungwomen.org/

https://ycbh.org

Host Entity

JBCRG （Japan Breast Cancer Research Group）

Working toward a world without breast cancer.

Japan Breast Cancer Research Group (JBCRG) is a non-profit research organization

conducting and coordinating clinical studies with the aim of improving breast cancer

treatment.

JBCRG was established by a group of physicians committed to clinical research with the

aim of improving treatment and outcomes for patients with breast cancer. It has grown

into a national network of breast cancer specialists conducting clinical trials

voluntarily in addition to their clinical duties.

We are supported in our activities by nurses, pharmacists, clinical laboratory technicians,

clinical research coordinators, and many other professionals. We work together to maintain

patient safety and the high quality of our clinical studies.

Learn more: https://jbcrg.jp

3

＜開催概要＞

１．学会の名称

The 3rd International Conference on YWBCH

(YWBCH：Young Women’s Breast Cancer and Health)

ホームページ URL：https://procomu.jp/ywbch2026/

２．開催時期

2026 年 11 月 14 日（土）・15 日（日）

３．開催場所（ ハイブリッド開催（現地開催 + 一部セッションのライブ配信））

大村進・美枝子記念 聖路加臨床学術センター 地下 1 階 日野原ホール

（〒104-0045 東京都中央区築地 3-6-2）

４. 概要

（１）構成

会長講演、特別講演、教育講演、シンポジウム、ワークショップ、

ランチョンセミナー、一般講演、名刺交換会、等

（２）参加者

120 名予定（最大 200 名収容）

５．組織構成等

Breast Cancer in Young Women Foundation

   https://breastcancerinyoungwomen.org/

   700 Colorado Blvd, 202, Denver CO 80206, USA

Rakesh Kumar, PhD, Director

(Founder, Chief Executive Officer, President and Chairperson of the Board)

一般社団法人ＪＢＣＲＧ 代表理事 佐治 重衡

〒103-0016 東京都中央区日本橋小網町９－４－３階

https://jbcrg.jp/

  学会運営担当（お問い合わせ先）

  株式会社プロコムインターナショナル内 YWBCH2026 運営事務局

〒135-0063 東京都江東区有明三丁目 6 番地 11 TFT ビル東館 9 階

TEL：03-5520-8822 FAX：03-5520-8820

  E-mail：ywbch2026＠procom-i.jp

※本学会では、寄附金および共催セミナー、展示、広告等に要した費用に関して、各社の

「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインに関する指針」に基づいて情報公開

することに同意いたします。同意書への押印・サインは控えさせていただきますので、予

めご了承ください。

5

＜寄附金募集要項＞

（１）寄附金の目的と使途

       The 3rd International Conference on YWBCH 準備、並びに運営に関する費用に充

当します。

（２）寄附金の名称

The 3rd International Conference on YWBCH 寄附金

（３）寄附金の目標額

   2,000,000 円

（４）寄附申込締切

   2026 年 11 月 30 日（予定）

（５）寄附金申込方法

以下申込フォームより必要事項をご入力の上、お申込みください。

申込フォーム URL：https://online-form.jp/procom-ywbch2026sponsor

（６）寄附金振込方法

<振込先>

金融機関名：三菱 UFJ 銀行（0005）

支店名  ：本郷支店（351）

預金種類 ：普通預金

口座番号 ：0124207

口座名  ：一般社団法人ＪＢＣＲＧ 代表理事 佐治重衡

口座名カナ：ｼｬ)ｼﾞｪｲﾋﾞｰｼｰｱｰﾙｼﾞｰ

（７）税法上の扱い

   免税措置は、特にありません。

（８）透明性ガイドラインに関する同意について

本学会では、本学会に要した費用に関して各社の「企業活動と医療機関等の関係の

透明性ガイドラインに関する指針」に基づいて情報公開することに同意いたします。

同意書への押印・サインは控えさせていただきますので、予めご了承ください。

（９）取消

   お申込み後は、事務局が不可抗力と認めた事項以外での取消はできません。

したがって、協賛金の返金も致しかねますのでご了承ください。

（10）寄附金募集の責任者

氏名：一般社団法人ＪＢＣＲＧ 代表理事 佐治 重衡

〒103-0016 東京都中央区日本橋小網町 9-4-3 階

TEL：03-6264-8873

（11）寄附金募集の連絡先（運営事務局）

株式会社プロコムインターナショナル

〒135-0063 東京都江東区有明三丁目 6 番地 11 ＴＦＴビル東館 9 階

TEL：03-5520-8822 FAX：03-5520-8820 E-mail：ywbch2026＠procom-i.jp

6

＜共催セミナー募集要項＞

（1） 開催形式

The 3rd International Conference on YWBCH と貴社との共催

チラシ等への記載方法

共催：The 3rd International Conference on YWBCH/○○○○株式会社

（2）プログラム編成

演者、座長、テーマ等につきましては、事前にご相談ください。

最終決定に関しては会長に一任とさせていただきます。

（3）演者および座長への依頼

演者・座長の先生へは、貴社よりご依頼の上、運営事務局にお知らせください。

抄録の作成依頼は 7 月頃を予定しています。

（4）共催関係費用負担について

＜共催費用に含まれるもの＞

1）会場費

2）会場付帯設備使用料（机、椅子、ステージ等）

3）機材費

  ・PC 発表用機材：一式（メインプロジェクター、講演用 PC（Win）1 台）

  ・メインスクリーン：1枚    ・レーザーポインター：1本

・計時回線：一式         ・卓上ライト：演者／座長

  ・マイク：一式（演者／座長／客席、学会使用の範囲とします）

  ・音響：一式（学会使用の範囲とします）

・照明：一式（学会使用の範囲とします）

＜共催費用に含まれないもの＞

上記以外の経費は共催会社様にてご負担をお願いいたします。

（例）参加者用飲食（お弁当、飲料）費、控室での料飲、謝金、講師旅費宿泊費、

運営人件費、印刷物制作費、等

（5）申込方法

以下申込フォームより必要事項をご入力の上、お申込みください。

申込フォーム URL：https://online-form.jp/procom-ywbch2026sponsor

お申込数が募集数に達しましたら、本学会ホームページにてお知らせします。

（6）申込締切

2026 年 6 月末日（予定）

（7）同時通訳について

通訳者、同時通訳関係機材の手配を希望される場合は、運営事務局にご相談ください。

費用は貴社のご負担となります。

（8）その他

   セッション時間内に、講演・質疑応答・御社製品説明等を含めてください。

発表言語は英語でご予定ください。

7

（9）共催費一覧

共催セミナー
セッション

時間
募集数 会場

収容人数

(予定)

単価

（消費税 10%込）

11 月 14 日（土）

ランチョン A
60 分 1 第 2 会場 100 880,000 円

11 月 14 日（土）

ランチョン B
60 分 1 第 3 会場 100 880,000 円

11 月 15 日（日）

ランチョン C
60 分 1 第 2 会場 100 880,000 円

11 月 15 日（日）

ランチョン D
60 分 1 第 3 会場 100 880,000 円

各日、その他セッションの

共催(シンポジウム等)
60 分

2→1

11/14(土)

第 1 会場

※ライブ配信あり
240 1,100,000 円

※「その他セッションの共催(シンポジウム等)」11/15(日)の枠は募集を終了しました。

（10）透明性ガイドラインに関する同意について

本学会では、共催セミナーに要した費用 （共催費等）に関して、各社の「企業活動と

医療機関等の関係の透明性ガイドラインに関する指針」に基づいて情報公開することに

同意いたします。

なお、同意書への押印・サインは控えさせていただきますので、予めご了承ください。

（11）取消について

共催セミナー申込後は、事務局が不可抗力と認めた事項以外での取消はできません。

従って、共催費の返金もいたしかねますのでご了承ください。

8

＜広告募集要項＞

(1) 広告掲載媒体：The 3rd International Conference on YWBCH 抄録集

およびプログラム集

(2) 配布対象：参加者および関係者

       抄録集は PDF 閲覧、プログラム集は当日会場にて配布します。

(3) 配布部数：約 250 部（A4 版）

(4) 制作費(抄録集、プログラム集)： 1,825,000 円（消費税 10%込）

(5) 広告料総額：1,617,000 円（消費税 10%込）

(6) 募集数計：17 口

(7) 広告掲載費

プログラム集、抄録集

(A4 版)

掲載料

（消費税 10%込）

募集枠

表 2（表紙の裏面／カラー1 頁） 165,000 円 1

表 3（裏表紙の裏面／カラー1 頁） 165,000 円 1

表 4（裏表紙／カラー1 頁） 275,000 円 1

後付（モノクロ 1 頁） 88,000 円 4

後付（モノクロ 1/2 頁） 66,000 円 10

※掲載料に広告デザイン料は含まれておりません。広告データはお申込企業様にて

ご準備をお願いいたします。

※表2、表3、表4に関しては、お申込多数の場合はお申込の先着順とさせていただきますので

ご了承ください。また、後付広告の掲載場所に関しては主催者に一任とさせていただきます。

(8) 取消: 申込後は、事務局が不可抗力と認めた事項以外での取消はできません。

従って、広告費の返金もいたしかねますのでご了承ください。

(9) 申込締切: 2026 年 8 月末日（予定）

(10) 申込方法: 以下申込フォームより必要事項をご入力の上、お申込みください。

申込フォーム URL：https://online-form.jp/procom-ywbch2026sponsor

(11) 版下データ提出先および提出期日

提出先：運営義務局宛（ywbch2026＠procom-i.jp）にメールでお送りください。

※完全版下でのご提出をお願いいたします。

提出期日：2026 年 8 月末日

(12) 透明性ガイドラインに関する同意について

本学会では、共催セミナーに要した費用 （共催費等）に関して、各社の「企業活動と

医療機関等の関係の透明性ガイドラインに関する指針」に基づいて情報公開することに

同意いたします。

なお、同意書への押印・サインは控えさせていただきますので、予めご了承ください。

(13) 取消について

共催セミナー申込後は、事務局が不可抗力と認めた事項以外での取消はできません。

従って、共催費の返金もいたしかねますのでご了承ください。

9

＜バナー広告、ロゴ掲載募集要項＞

(1) バナー、ロゴ掲載場所：

The 3rd International Conference on YWBCH ホームページのトップページ

※バナー広告または企業・団体様のロゴ(社名含む)をホームページに掲載し、

ご希望の URL 先へリンクを設定いたします。

(2) 掲載期間：バナーまたはロゴデータを受領後、随時掲載いたします。

       掲載は 2027 年 11 月末日まで（予定）

(3) 掲載料：バナー広告 165,000 円（消費税 10%込）

      ロゴ掲載   55,000 円（消費税 10%込）

(4) 募集数：バナー広告 16 社

      ロゴ掲載   6 社

(5) 申込方法：以下申込フォームより必要事項をご入力の上、お申込みください。

申込フォーム URL：https://online-form.jp/procom-ywbch2026sponsor

  ※お申し込み後、バナーまたはロゴデータ、およびリンク先 URL をメールでお送りください。

  ※掲載位置に関しては、会長に一任とさせていただきます。

(6) 申込・データ提出期日： 2026 年 10 月末日（予定）

(7) データ仕様・提出方法：

  【バナー広告】サイズ：縦 67px × 横 250px

          ファイル形式：jpeg、gif、png のいずれか

         ※バナーデータと併せて、リンク先 URL をご提出ください。

※バナーの作成、修正は別途費用が発生いたします。

 【ロゴ】 サイズは運営事務局にご確認ください。

          ファイル形式：jpeg、gif、png のいずれか

       ※ロゴデータと併せて、リンク先 URL をご提出ください。

提出方法：運営事務局宛（ywbch2026＠procom-i.jp）にメールでお送りください。

(8) 透明性ガイドラインに関する同意について

本学会では、共催セミナーに要した費用 （共催費等）に関して、各社の「企業活動と医

療機関等の関係の透明性ガイドラインに関する指針」に基づいて情報公開することに同

意いたします。

なお、同意書への押印・サインは控えさせていただきますので、予めご了承ください。

(9) 取消について

申込後は、事務局が不可抗力と認めた事項以外での取消はできません。

従って、広告費の返金もいたしかねますのでご了承ください。

10

＜幕間広告募集要項＞

(1) 開催内容：本学会の講演会場内にて、セッション間に広告を投影します。

(2) 投影場所：講演会場内メインスクリーンへの投影

(3) 投影時間：休憩時間または各セッション間に複数回投影いたします。ただし、プログ

ラムの進行状況により必ずしも多くの投影回数が確保できるかは確約でき

かねますことをご了承ください。

(4) 幕間広告の仕様

・幕間広告は 15 秒程度とし、動画、静止画、どちらでも結構です。

但し、音声は無しといたします。

・ファイル形式は mp4 とします。

・静止画の場合は、自動再生されるデータをご提出ください。

・画面縦横比は 16:9 にて作成してください。

・データ提出先：運営事務局メールアドレス（ywbch2026＠procom-i.jp）にお送り

ください。

(5) 広告費：110,000 円（消費税 10%込）

(6) 募集数：10 社

(7) 申込方法：以下申込フォームより必要事項をご入力の上、お申込みください。

申込フォーム URL：https://online-form.jp/procom-ywbch2026sponsor

(8) 申込締切およびデータ提出期日：2026 年 10 月末日

(9) 取消：お申込後は、事務局が不可抗力と認めた事項以外での取消はできません。

従って、広告費の返金もいたしかねますのでご了承ください。

(10) 透明性ガイドラインに関する同意について

本学会では、共催セミナーに要した費用 （共催費等）に関して、各社の「企業活動と医

療機関等の関係の透明性ガイドラインに関する指針」に基づいて情報公開することに同

意いたします。

なお、同意書への押印・サインは控えさせていただきますので、予めご了承ください。

(11) 取消について

申込後は、事務局が不可抗力と認めた事項以外での取消はできません。

従って、広告費の返金もいたしかねますのでご了承ください。

11

＜出展募集要項＞

(1)学会名 ：The 3rd International Conference on YWBCH

(2)会  期 ：2025 年 11 月 14 日（土）・15 日（日）

(3)会  場 ：大村進・美枝子記念 聖路加臨床学術センター 地下1階

日野原ホール（東京都中央区築地）

(4)出展対象:  医療機器・医薬品・検査機器・試薬・情報機器、

           その他主催者が認めたもの

(5)展示場所：地下1階(第1会場前)または2階(ランチョンセミナー会場前)を想定

(6)出展費：

小間サイズ（予定） 出展費(消費税 10%込)

W1800mm×H2100mm×D450 ㎜  330,000 円

※基礎小間はオプションとなり、別途費用が発生します。

 開催1ヶ月程前に実施要項と併せてオプションをご案内します。

(7)募集数：5枠（予定）

(8)申込方法：以下申込フォームより必要事項をご入力の上、お申込みください。

申込フォーム URL：https://online-form.jp/procom-ywbch2026sponsor

(9)申込期日： 2026 年 8 月末日（予定）

(10)スケジュール(予定) ：

設営：2026年 11月13日(金)17:00～ 18:00

展示：2026年 11月14日(土) 9:00～ 18:00

2026年 11月15日(日) 9:00～ 16:00

撤去：2026年 11月15日(日)16:00～ 17:00

(11)展示配置は、会長に一任とさせていただきます。

(12)薬事法上未承認医療機器等の展示については、事前に運営事務局に

お問い合わせください。

(13)出展者へのご案内：

出展者説明会は行いません。

開催1ヶ月程前に、実施要項およびオプション等の詳細をご案内します。

(14)会場の管理：

会場及び出展物の保全については最善の保護と管理にあたりますが、

天災、その他の不可抗力による事故、盗難、紛失、及び小間内におけ

る人的災害の発生については責任を負いません。

12

(15)会期、会場、スケジュールの変更：

やむを得ない事情により、会期、会場及びスケジュールを変更する場

合があります。この変更を理由として出展申込を取り消すことは出来

ません。また、これによって生じた損害は補償しません。

(16)出展の取消：

申込後は、事務局が不可抗力と認めた事項以外での取消はできません。

従って、出展料金の返金もいたしかねますので、ご了承ください。

13

＜労務提供募集要項＞

(1) 学会名：The 3rd International Conference on YWBCH

 https://procomu.jp/ywbch2026/

(2) 主催：一般社団法人ＪＢＣＲＧ

(3) 会期：2026 年 11 月 14 日（土）・15 日（日）

(4) 会場：大村進・美枝子記念 聖路加臨床学術センター 地下 1 階

日野原ホール（東京都中央区築地）

(5) 労務時間：8：00～18:00（予定）

※労務内容により時間が変動します。ご了承下さい。

(6) 労務内容：クローク、会場内照明係、誘導等

(7) 総要請人数：5 名程度

(8) 依頼社数：10 社程度

(9) 貴社依頼人数：2 名（開催期間中）

(10) 労務提供募集の連絡先(運営事務局)：

株式会社プロコムインターナショナル

〒135-0063 東京都江東区有明三丁目 6 番地 11 TFT ビル東館 9 階

TEL：03-5520-8822 E-mail: ywbch2026＠procom-i.jp

(11) 申込方法：以下申込フォームより必要事項をご入力の上、お申込みください。

申込フォーム URL：https://online-form.jp/procom-ywbch2026sponsor

14

＜協賛費振込先＞

各協賛費のお振込は以下口座にお願い申し上げます。

金融機関名：三菱 UFJ 銀行（0005）

支店名  ：本郷支店（351）

預金種類 ：普通預金

口座番号 ：0124207

口座名  ：一般社団法人ＪＢＣＲＧ 代表理事 佐治重衡

口座名カナ：ｼｬ)ｼﾞｪｲﾋﾞｰｼｰｱｰﾙｼﾞｰ

・お支払いはすべて日本円にてお願い申し上げます。

・お申込み受付後、事務局より請求書を発行いたします。請求書に記載された期日までに、

指定口座にお振込みください。

・振込手数料は申込者のご負担となりますので、予めご了承ください。

・当法人は適格請求書発行事業所登録番号がありますので、請求書に記載します。

＜お問合せ先 (運営事務局) ＞

株式会社プロコムインターナショナル

〒135-0063 東京都江東区有明三丁目 6 番地 11 TFT ビル東館 9 階

TEL：03-5520-8822 E-mail: ywbch2026＠procom-i.jp